2024年 5 月 10 日

各大学院研究科長
各大学学部長      殿
関係機関長

駒澤大学 文学部長
中野 達哉

（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、駒澤大学文学部社会学科社会福祉学専攻におきまして、下記のとおり専任教員を公募いたします。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴学・貴機関の関係者各位にご周知いただきたく、何卒よろ
しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．所属学部学科

文学部社会学科社会福祉学専攻
２．職名・採用人数

専任講師（1名）
３．勤務形態

常勤（任期なし）
４．着任時期

2025（令和 7）年 4月 1日
５．担当予定科目
  ①「児童・家庭福祉」・「障害者福祉」・「ソーシャルワーク実習A」・「ソーシャルワーク実習指導Ⅰ」
    ※実習全体のとりまとめをご担当いただく予定です。
  ②演習系科目

③大学院開講科目
  ④教歴・研究業績に応じ、その他の科目をご担当いただく場合があります。
６．応募資格

①博士の学位を持つ者、または同等の研究業績がある者。
②社会福祉士受験資格取得にかかる実習科目の担当経験を有する者。
③社会福祉士資格を所有する者。

７．給与等
本学給与規程によります。

８．提出書類
①履歴書および研究業績書（本学指定様式による） １通

  ※履歴書指定様式は「駒澤大学」→最下欄「人事部」→「教員の履歴書について」→「専任教員」のエ
クセルファイルをダウンロードしてください。（下記URLからも入れます。）

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.komazawa-
u.ac.jp%2Fhr%2Ffiles%2FResume-FullR6.xls&wdOrigin=BROWSELINK

  ※シートNo.1、2、3 および研究業績（1枚目）、研究業績（2枚目～）に記入
※研究業績のうち、主要業績 5 点に○印を付けてください
※職歴の中に、担当科目も記載ください。欄中への記載が難しい場合は別紙（任意）を使用してくださ
い。

②最終学歴の証明書または見込証明書 1通
③主要業績 5点の全文（抜刷・複写可） 各１部
④社会福祉士登録証の写し 1 通
⑤厚労省指定の実習演習担当教員講習会修了証の写し １通

９．提出先
〒154-8525 東京都世田谷区駒沢 1-23-1
駒澤大学文学部社会学科事務室
※封書の表に「社会福祉学専攻教員公募書類在中」と朱書し、郵便書留など配達を証明できる方法で送
付してください。

１０．提出期限
2024（令和 6）年 7月 26日（金）（必着）

１１．問い合わせ先
駒澤大学文学部社会学科事務室

Tel：03-3418-9302
１２．選考

第 1次審査（書類） 8月上旬
第 2次審査（面接） 8月中旬～下旬

  ※第 2 次審査では、模擬授業等を行っていただく場合があります。詳細は第 1 次審査通過者にご連絡い
たします。

※第 1 次審査結果は 8 月中旬、最終選考結果は 9月上旬までに通知いたします。
１３．その他

①提出書類は採用事務以外の用途には使用いたしません。
②不採用者には提出書類を審査終了後に返却いたします。

以上

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.komazawa-u.ac.jp%2Fhr%2Ffiles%2FResume-FullR6.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.komazawa-u.ac.jp%2Fhr%2Ffiles%2FResume-FullR6.xls&wdOrigin=BROWSELINK